
 
ZARZĄDZENIE NR 28 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

 
z dnia 3 października 2006 r. 

 

w sprawie połączenia instytucji kultury – Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji 
Zabytków i Ośrodka Ochrony Dziedzictwa Archeologicznego oraz utworzenia 

Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 
późn. zm.2)) postanawia się, co następuje: 

      § 1. Z dniem 1 stycznia 2007 r. następuje połączenie instytucji kultury: Krajowego 
Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków i Ośrodka Ochrony Dziedzictwa 
Archeologicznego. 
 
      § 2. Powstała w wyniku połączenia, o którym mowa w § 1, instytucja kultury otrzymuje 
nazwę: Krajowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków, zwana dalej „Ośrodkiem”. 
 
      § 3. Siedzibą Ośrodka jest miasto stołeczne Warszawa. 
 
      § 4. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego, który zapewnia środki niezbędne do jego utrzymania i rozwoju. 
 
      § 5. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest współtworzenie i realizacja polityki 
konserwatorskiej Państwa, a w szczególności: 
 

1) wypracowywanie merytorycznych podstaw zarządzania dziedzictwem kulturowym; 
2) tworzenie i wdrażanie standardów konserwatorskich i metodycznych w zakresie badań 

i dokumentacji nad zabytkami; 
3) zwiększanie skuteczności polityki konserwatorskiej poprzez budowanie poparcia 

społecznego dla idei opieki nad zabytkami; 
4) gromadzenie i analiza informacji dotyczących krajobrazu kulturowego oraz zabytków;  
5) rozpoznawanie, badanie i dokumentowanie zabytków. 

 
      § 6. 1. Przejęcie przez Ośrodek mienia oraz zobowiązań i wierzytelności łączonych 
instytucji kultury następuje z chwilą wpisu Ośrodka do rejestru instytucji kultury, 
prowadzonego przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego.  
      2. Przejęcie mienia oraz zobowiązań i wierzytelności, o którym mowa w ust. 1, następuje 
na podstawie bilansów oraz protokołów zdawczo-odbiorczych łączonych instytucji, 
sporządzonych zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości określonymi w ustawie z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.3)). 
 
      § 7. Pracownicy łączonych instytucji kultury stają się pracownikami Ośrodka i zachowują 
uprawnienia wynikające ze stosunku pracy na podstawie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, z późn. zm.4)). 



 
      § 8. Ośrodkowi zostanie nadany statut w trybie określonym w ustawie z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.   
 
      § 9. Organizację wewnętrzną Ośrodka określi regulamin organizacyjny.  
 
      § 10. Tracą moc: 

1) zarządzenie Nr 54 Ministra Kultury z dnia 14 października 2002 r. w sprawie połączenia 
instytucji kultury: Ośrodka Dokumentacji Zabytków i Ośrodka Ochrony Zabytkowego 
Krajobrazu oraz utworzenia Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków i nadania 
mu statutu (Dz. Urz. MK Nr 5, poz. 67 oraz z 2005 r. Nr 5, poz. 51); 
2) zarządzenie Nr 40 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 25 września 1995 r. w sprawie 
utworzenia Ośrodka Ratowniczych Badań Archeologicznych i nadania mu statutu (Dz. Urz. 
MKiS Nr 7, poz. 40, Dz. Urz. MK z 2001 r. Nr 18, poz. 50 oraz z 2002 r. Nr 4, poz. 60). 
 
      § 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 10, który wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2007 r. 
 
 
 
                                                                               MINISTER KULTURY  
                                                                      I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
                                                                                   
 
                                                                              Kazimierz M. Ujazdowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 131, poz. 911). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 
874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 2598 oraz z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i 
Nr 132, poz. 1111. 
3)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124, poz. 1152, 
Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz. 1546 i Nr 213, poz. 2155 
oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, poz. 1539 i Nr 267, poz. 2252. 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 113, poz. 717 i Nr 106 poz. 668, z 
1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 28, 
poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405, Nr 154, poz. 1805 i Nr 
11, poz. 84, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 196, poz. 1660, Nr 135, poz. 1146, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. 
Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 
2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 133, poz. 
935). 


